patris nostri latam contra Ottauianum de Numentana pro iniusta detencione Numentane firmam et inconvulsam servari precipimus regalis edicti auctoritate precludentes omnibus condemnatis et heredibus eorum aditum agendi super prenominatis castris et eorum possessionibus. Ad hec volentes prenominatum<sup>f)</sup> monasterium sancti Pauli doctoris gencium nostre maiestatis gaudere patrocinio fidelem nostrum ac dilectum Machabeum abbatem eiusdem monasterii sancti Pauli extra portam urbis Rome in loco, qui dicitur ad quatuor angulos, cum omnibus fratribus suis nec non cum omnibus bonis mobilibus et immobilibus in nostre sublimitatis proteccione suscipimus confirmantes eis per presentem divalem paginam nostram, quecumque illic collata sunt a nostris predecessoribus Romanorum imperatoribus sive regibus sive a summe sedis pontificibus sive ab aliis quibuscumque catholicis viris, scilicet castella, civitates, opida, municipia, villas, casales, portus et ripas, aquas aquarumve decursus, molendina et molas, vineas, nemora et silvas, monasteria, ecclesias et capellas et generaliter, quidquid in presenti possident vel imposterum iusto adquisicionis titulo poterunt adipisci. Nominatim autem et specialiter confirmamus eidem monasterio Numentanam, Flaianum, Civitellum<sup>g)</sup> Strictinianam, Castellum Nouum, Vaccariciam, que eciam in sacris apicibus et<sup>h)</sup> privilegiis serenissimi patris nostri designata sunt et expressa. Alia quoque castra, que de iure ad idem monasterium audivimus pertinere, scilicet Ardeam, Decimum, Treffusum<sup>i)</sup>, Patricam, Losam, Logezem, sanctum Iulianum, Corcorolum, Passeranum, sanctum

Viccorinum<sup>k)</sup>, sanctum Polum, Civitellam et Colonom,  
Liprinianum, Morlupum, Formellum, Rayanum, sanctam Siveram,  
sicut tenet, sic ei per pragmaticam celsitudinis<sup>l)</sup> nostre  
constitutionem confirmamus imperpetuum statuantes et regali  
auctoritate sancientes, ut nullus episcopus, nullus dux, nullus  
marchio, nullus comes, \* nulla potestas, \* nulla civitas, nullum  
commune, nulla denique persona humilis vel alta, secularis vel  
ecclesiastica predictum abbatem, monasterium beati Pauli  
doctoris gencium et fratres eius in supradictis contra hanc  
nostre sublimitatis confirmationem audeat gravare vel  
aliquam eis inferre molestiam. Que qui facere presumpserit,  
centum libras auri puri pro pena componat, dimidium camere  
nostre et reliquum passis iniuriam. Ut igitur hec  
imperpetuum rata observentur, presentem divalem paginam inde  
conscriptam aureo maiestatis nostre sigillo iussimus  
communiri. Huius rei testes sunt: Iohannes Tuscane civitatis  
episcopus, Rudolfus imperialis aule prothonotarius, Petrus  
alme urbis prefectus, Conradus de Dormberch, Anselmus preses  
Tuscie, Vito<sup>m)</sup> Frangenspanem, Henricus Testa marescallus,  
Philippus de Bonlanden, Marquardus dapifer, Sirus Papiensis,  
Albertus Ferrariensis regalis curie iudices et alii quam  
plures<sup>n)</sup>.